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Drejtoria e Bujqdsisd, Pylltarisd dhe Zhvillimit Rural

07 Nr. /z:
Kline, me

Projekti komunal per perkrahjen ne zhvillimin e kulturave t€ perimtarise ( furnizim me sera32 m2 ).

N€ kuader td zhvillimit dhe p€rparimit t€ bujqesise- kultures se perimtarise, Komuna e Klinds,

respektivisht Drejtoria e Bujq€sise, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural, bdn :

THIRRJE PUBLIKE
Fton fermerdt e interesuar per te aplikuar ne projektin e ngritjes se serave ne sip€rfaq e prej 32 m2

Drejtoria e Bujqesisd, Pylltarisd dhe Zhvillimit Rural nd kete projekt do td kontribuoj :

Kriferet e konkurrimit;
1. Fermeri duhet te jete banor i Komunes se Klines;

2. Te posedoj siperfaqe td mjaftueshme td tok6s pdr vendosjen e seres. Toka duhet td jetd ne emer te

aplikuesit apo ndonj6ritnga familjaret e ngushtd apo tE kdt€ kontrate te vertetuar nga noteri per

shfrytdzimin e saj;

3. Te kete mund€si ujitje (posedon bunar);

4. Te jetd i gatshem qe te marrd pjes€ me 30 %o rc mjeteve financiare nd koston e ser€s;

5. Perpardsi do t€ kene fermeret nga zonat rural, dhe ata td cildt nuk kane perfituar asnjdherd nga

projektet e Komun€s - DBPZHR.



Ile
t,

Dokumentacioni i nevojsh€m p€r aplikim:
l. Kerkesa e plotdsuar nga fermeri, e cila merret nE zyrEn pritdse n€ hyrje td objektit tE Komun€s;

2. Fleta poseduese;

3. Certifikata e vendbanimit;

4. Kopja e leternj oftimi;

5. V€rtetimi i tatimit nd prone.

Afati i aplikimit, €sht€ nga data_27.062023, deri me dt.07.07.2023. DorEzimi i dokumentacionit

b€het n€ ryrdn pritese nd hyrje t€ objektit te komun€s.

Dokumentet e pa kompletuara dhe t€ dorEztarapas afatit nuk do tE shqyrtohen.

V6reitie: Ndse td dhdnat e deklaruara ne k6rkesen pdr aplikim nuk p€rputhen, me gjendjen faktike

te v€rtetuar nE teren nga komisioni, aplikuesi do td sanksionohet me minues 10 pike.


